
 
  
 ENHET FOR UTVIKLING 
   
 Org.nr.: NO 840894312 MVA 

Det kongelige Kunnskapsdepartement Vår ref.: 60/08 

Postboks 8119 Dep Saksnr.: 08/2 

 Ark.kode: A10 &13 
0032 OSLO Saksbeh.: Synnøve Rambek 

 Deres ref.:  
 

 Dato: 03.01.2008 
 

  
 
 
 
 
 
HØRING FRA ASKIM KOMMUNE OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN  
 
 
Innføring av lovfestet rett til barnehageplass 
 
Askim kommune tar til etterretning at lovfesting av rett til barnehageplass for barn som har 
fylt ett år, nå blir konkret foreslått. Kommunen er inneforstått med de plikter denne 
rettighetsfestingen påfører kommunen. Kommunen vil imidlertid påpeke at det vil være 
umulig å fastsette nøyaktige prognoser for hvor mange barnehageplasser som til enhver 
tid vil bli etterspurt. Det må derfor legges til rett for at kommunenes økonomi kan bære en 
periodevis overdekning i antall plasser.  
 
Selv om det er forutsatt at man skal ha full dekning i 2009, er det viktig å videreføre statlige 
tilskudd til barnehageutbygging fordi behovet kan øke, og det kan etter hvert bli  behov for 
rehabilitering og nye bygg for eksisterende barnehager. Fokus de senere årene har vært 
på utbygging av nye barnehageplasser. 
 
Høringsforslaget legger opp til at retten til barnehageplass knyttes opp til 
kommunegrensen – ikke skolekrets eller nærområde. Askim kommune finner denne 
avgrensningen hensiktsmessig. Barnehageutbyggingen følger ikke alltid skolekretsene, det 
er store geografiske variasjoner i kommunene og det vil være svært vanskelig å håndtere 
minsteavstander eller lignende. Kommunen har ikke hatt føringer om å følge skolekretser i 
den perioden kommunen har bygd ut sektoren til full dekning.  
 
 
Rammefinansiering 
 
Askim kommune ser positivt på at finansieringen av barnehagene i sin helhet legges inn i 
kommunenes rammetilskudd fra og med 2010. Det understrekes i denne sammenheng at 
finansieringen må bygge på prinsippet om fullfinansiering av reformer, og som er nøytralt i 
forhold til andelen av kommunale og private barnehageplasser i den enkelte kommune. 
 
 
 



 
 
 
Finansiering av ikke-kommunale barnehager 
 
Finansieringsplikt av ikke-kommunale barnehager: 
 
Med et helhetlig kommunalt ansvar for barnehagesektoren og lovfestet rett til 
barnehageplass, må kommunen ha virkemidler for å kunne styre utviklingen av 
barnehagetilbudet i kommunen. Alternativ 1 gir kommunen fritt skjønn til å vurdere om nye 
barnehager skal gis finansiering. Kommunen får dermed et nødvendig virkemiddel for å 
styre og legge til rette for en barnehagesektor som oppfyller kravet om full 
barnehagedekning, og som er mest mulig tilpasset brukernes ønsker og behov. 
 
 
Finansieringsordning for ikke-kommunale barnehager 
Askim kommune vil peke på at ettersom det er kommunen som har plikten til å stille 
barnehageplasser til rådighet, må overføringen av tilskudd til ikke-kommunale barnehager 
skje via kommunen. 
 
Askim kommune vil anbefale alternativ 3 i forslag til lovtekst hvor kommunen får fritt skjønn 
til å vurdere om barnehager med godkjenning etter 2009 skal gis finansiering, men med et 
statlig regelverk for kommunens finansieringsplikt. 
 
 
 
 
 
Askim kommune den 03.01.08 
 
 
 
Trygve Westgård, ordfører  
     sign. 
 

 


